
 
Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Três Passos 

Poder Executivo 

 

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações 
Fone: (55) 3522-0403 

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br 

 

LICITAÇÃO N° 28/2019 

TOMADA DE PREÇOS N° 03/2019 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
 
 
Adendo 01 - Retificação 

  
O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as leis n.ºs 

8.666/93 e 8.883/94 torna público para o conhecimento dos interessados que em relação à 

Licitação n.º 28/2019; Tomada de preços nº 03/19, houve alterações no cronograma físico 

financeiro, e demais documentação técnica.  

Altera-se o valor do item 6.1.15:  Somente serão aceitas e classificadas as propostas cujo preço não 

exceder o valor global de R$ 300.148,15 (trezentos mil, cento e quarenta e oito reais e quinze centavos) 

conforme planilhas de orçamento integrantes deste Edital.  

Em decorrência das alterações prorroga a data de abertura do certame p/ o dia 04 de abril de 

2019, nos mesmos horários e local.   

 

 

    Três Passos, 11 de março de 2019.  
 

 
 

José Carlos A. Amaral 

Prefeito Municipal  
 
 

 
Jurídico: _______________________ 

 
 
 

 
 

 
 


